
25.01.2023г. № 40 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О применении кода вида расходов 
242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий"

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24 мая 2022 г. N 82н "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения" Администрация Киренского городского поселения постановляет:

1. Применять код вида расходов 242 "Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий" для отражения расходов 
бюджета Киренского муниципального образования на реализацию мероприятий, 
направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование 
информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации 
информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, ввод в 
эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных 
(муниципальных) информационных систем в деятельности органов местного 
самоуправления Киренского муниципального образования.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Киренского 
муниципального образования, начиная с бюджета Киренского муниципального 
образования на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов).

3. Секретарю по связям с общественностью Потаповой Е.А. обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
Киренского городского поселения «www. gorod-kirensk.ru».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Тирского А.Н.

Глава
Киренского муниципального 
А.В.Вициамов

о ГР* ,

[Зовения
' О


